
DIÁRIO OFICIAL
     MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019
                   

www.rosana.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Rosana garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.rosana.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Rosana, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Rosana poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.rosana.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S

P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  Ro s a n a
CNPJ 67.662.452/0001-00
Avenida José Laurindo, 1540
Telefone: (18) 3288-8200 | (18) 3288-8215
Site: www.rosana.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  Ro s a n a
CNPJ 67.662.445/0001-08
Avenida José Laurindo,1535
Telefone: (18) 3288-1191
Site: www.camararosana.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Portarias 2 .............................................................................. 

Terça-feira, 14 de janeiro de 2025                                                  Ano VII | Edição nº 1400                                                                      Página 1 de 2



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019

Terça-feira, 14 de janeiro de 2025 Ano VII | Edição nº 1400 Página 2 de 2

Município de Rosana - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA N° 001/2025, DE 09/01/2025.

Designa a Comissão Especial  da
Educação  para  avaliação  da
Proposta técnica da Contratação
de Sistema Apostilado de Ensino
constituído  de  assessoria-
p e d a g ó g i c a ,  i n c l u i n d o
treinamento de docentes e equipe
técnica pedagógica, fornecimento
de  material  pedagógico  para  os
alunos  e  professores  do  ensino
infantil (Maternal II, Nível I e II) e
ensino  fundamental  (1º  ao  5º
ano), da Rede Municipal de Ensino
de  Rosana  –  SP  e  recursos
tecnológicos.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ROSANA, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE
Art.  1º  Fica  designada  a  Comissão  Especial  da

Educação,  competente  para  dirimir  as  análises  das
amostras dos materiais  didáticos pedagógicos completos
(caderno do aluno, manuais de orientação dos professores,
materiais  complementares),  descritivo  do  serviço  de
assessoria pedagógica, das Avaliações, descritivas do Portal
Educacional e Tecnologia Educacional.

Art. 2º A Comissão será composta por 27 (vinte e
sete) membros, sendo coordenada por seu presidente.

Art.  3º  São  membros  da  Comissão  Especial  da
Educação:

Membros:
Professores  Efetivos  da  Rede  Municipal  de

Ensino.

Ana Cristina de Matos Silva Vóss

Andreia Aparecida da Silva Rodrigues

Andreia Melo Vieira Silva e Andrade

Beatriz Cristina Guimarães Soares

Cristina Sueli Ozorio Mazzin

Fatima Valdirene Delicolli Silva

Ireni Rodrigues Menezes

Irma Fernandes

Josiane Feitosa Rodrigues

Lilian Cristian da Silva Haguino

Lorraine Lapa Siqueira

Luciana Rodrigues de Lima

Maria de Lourdes Pompeo

Maria Eunice Peres Bressan

Marilda de Jesus da Lapa Santana

Marilza Prachedes Nepomuceno

Marli Pereira de Souza Ribeiro

Nelisa Neves Scardazzi Freitas

Nilza Gonçalves Pereira

Pedro Miranda Pereira

Roseli Alves Martins

Tatiane Xavier Alves

Váleria Bacelar de Matos Brandão

Vanusa Valério Bueno

Walquiria Leardini Pires

Waney Cristina Silva Santana

Wesléia Dias Barreto
Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação,  revogando-se  a  Portaria  nº.  19/2024,  de
06/12/2024.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Rosana - SP, aos 09 (nove) dias do mês de janeiro de

2025.
CLAUDEMIR PERES FRANCISCO DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL
Publicada e Registrada nesta Secretaria em data supra.
CLAUDINEI ALVES MARTINS
SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO

...........................................................................................................


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Portarias



		2025-01-14T15:01:23+0000
	MUNICIPIO DE ROSANA:67662452000100 1




